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VM - analyse FMDanmark.dk 

Gruppe A: 

 
Den endelige stilling fra Gruppe A ser således ud: 

 

Gruppe A K S U N MF - MI PNT 

Uruguay 3 2 1 0 4 - 0 7 

Mexico 3 1 1 1 3 - 2 4 

Syd Afrika 3 1 1 1 3 - 5 4 

Frankrig 3 0 1 2 1 - 4 1 

 

Runde 1: 

 

Syd Afrika lagde ud mod Mexico i den altid så traditionsrige åbningskamp. Det var en rigtig begivenhedsrig kamp hvor Syd Afrikas 

Siphiwe Tshabalala scorede et meget flot mål, da han brød igennem Mexicos forsvar. Senere i kampen kom Mexico dog tilbage i 

opgøret og til slut kunne Rafael Marquez da også udligne Syd Afrikas føring og sikre et meget vigtig point til Mexicanerne.  

Frankrig lagde ud mod Uruguay. Franskmændene var på forhånd udnævnt til favoritter, men det blev til den første ud af mange 

skuffelser for de ellers så gode franske spillere. Opgøret endte målløst.  

 

Runde 2: 

 

{ȅŘ !ŦǊƛƪŀ ƘŀǾŘŜ ŘŜƴ ǎǘƻǊŜ ŦƻǊƴǄƧŜƭǎŜ ŀǘ ǎǇƛƭƭŜ ƛƳƻŘ ¦ǊǳƎǳŀȅΣ ŘŜǊ ǎƪǳƭƭŜ ǾƛǎŜ ǎƛƎ ŀǘ ƘŀǾŜ ǎǘƻǊ ǎŀƴǎ ŦƻǊ ƳňƭΦ έIƧŜƳƳŜƘƻƭŘŜǘέ Ǝik 

inden kampen med de helt store forventninger og måske en sejr i tankerne. Men forhåbninger skulle en hvis Diego Forlan nok få 

skudt i sænk med to mål, det sidste mål i kampen stod Alvaro Pereira for. Der kom yderligere drama i kampen da Khune, fra Syd 

Afrika fik det røde kort. Dermed var Uruguay så godt som sikker på at komme videre fra gruppen af.  

Frankrig skulle prøve at rejse sig fra den store skuffelse som det var i den første kamp imod Uruguay, imod de upåagtede spillere fra 

Mexico. Frankrig kunne stadigvæk ikke få deres spil til at fungere og det var især oppe i front at det for alvor kneb med at få 

Jabulani i kassen. Det havde Mexico derimod ikke bøvl med, og de formåede at score to gange og dermed også sikrede sig en 2-0 

sejr. Dermed var det meget tvivlsomt at semifinalisterne fra VM 2006 gik videre fra gruppespillet.  

 

Runde 3: 

 

Frankrig skulle ud i en vind eller forsvind kamp imod Syd Afrika, de stillede ikke helt i stærkeste opstilling grundet den nok så 

berømte skandale der udformede sig efter deres nederlag til Mexico. Det franske hold var simpelthen i opløsning, hvilket man også 

tydeligt kunne se under kampen, som Syd Afrika formåede at styre sådan nogenlunde. Syd Afrika skulle have en stor sejr over 

Frankrig for bare at have en chance for at gå videre til ottendedelsfinalerne. Yoann Gourcuff formåede at få et rødt i midten af 1. 

halvleg, lige efter at Khumalo havde bragt værtsnationen foran 1-0. Dermed var der ret stor sandsynlighed for et farvel til VM for 

Frankrig, næsten inden det begyndte. Frankrig tabte opgøret 1-2 og måtte dermed vinke farvel, sammen med Syd Afrika, til VM 

allerede efter gruppespillet.  

Uruguay og Mexico mødte hinanden i det man kan kalde for en gruppefinale, hvor Uruguay med en sejr kunne sikre sig første 

pladsen i gruppen. Luis Suarez sikrede sig lige inden pausefløjt titlen som Matchvinder, da han scorede kampens enlige mål, som så 

endte 1-0.  

 

Samlet set:  

 

Frankrig var nok det hold der skældte sig mest ud med holdets meget tidlige exit. I det hele taget har Frankrigs VM været en ren og 

skær skandale: Landstræneren blev kaldt et meget grimt ord af Anelka, Boykot fra træningen og i det hele taget et fransk hold i 

opløsning. Der skal virkelig ske noget i det ellers så skønne land hvor alle øjne snart vil være rettet imod. For første gang 

nogensinde gik værtsnationen ikke videre fra gruppespillet, derimod kunne Mexico og Uruguay glæde sig over at være videre fra 

gruppespillet og dermed udsigt til flere kampe.  
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Gruppe B: 

 
Den endelig stilling for Gruppe B ser således ud: 

 

Gruppe B K S U N MF - MI PNT 

Argentina 3 3 0 0 7 - 1 9 

Syd Korea 3 1 1 1 5 - 6 4 

Grækenland 3 1 0 2 2 - 5 3 

Nigeria 3 0 1 2 3 - 5 1 

 

Runde 1: 

 

Sydkorea lagde ud imod europamestrene fra 2004, Grækenland, og mange troede at det ville blive en kamp hvor Sydkorea ville få 

det svært, men det skulle vise sig at gå lige modsat. Grækenland kunne ikke få ordentlig gang i det offensive, hvorimod Sydkorea til 

tider viste rigtig godt spil og kunne fuldt fortjent sikre sig en 2-0 sejr.  

Argentina lagde ud imod Nigeria, som ikke var blevet spået mange chancer i turneringen. Argentinas offensiv, er som mange nok 

ved, utrolig skræmmende. Spillere som: Messi, Higuain, MIlito, Tevez. Med sådan nogle spillere på et hold og den legendariske 

Maradona som træner var Argentina blevet spået til at nå utrolig langt. Gabriel Heinze scorede kampens eneste mål efter seks 

minutter og derefter havde de nogle rigtig gode chancer, men de kunne ikke lige få den det sidste stykke over stregen.  

 

Runde 2: 

 

Argentina holdte nærmest legestue imod Sydkorea i deres anden kamp. Gonzalo Higuain formåede at score et hattrick i 4-1 sejren. 

På den måde viste de at deres offensiv er noget man virkelig skal tage seriøst.  

I den anden kamp tog Grækenland imod Nigeria, hvilket endte med en 2-1 sejr til Grækenland. Kampen bar dog også meget præg af 

et tidligt rødt kort til Sani Kaita fra Nigeria, der måtte gå i bad efter 33 minutter. Inden da havde Uche bragt Nigeria foran, men lige 

inden pausen udlignede Salpingidis for Grækenland. Torosidis afgjorde kampen efter 71 minutter og sikrede dermed Grækenland 

deres første sejr i VM-slutrunden. 

 

Runde 3: 

 

Sydkorea og Nigeria tørnede sammen i hvad der skulle vise sig at blive en meget spændende match i sidste spillerunde af 

gruppespillet. Nigeria skulle bruge en meget stor sejr for bare at have en chance for at gå videre, hvor derimod Sydkorea kunne 

nøjes med uafgjort, hvis bare Argentina som forventet vandt over Grækenland. Uche skød liv i den afrikanske drøm da han scorede 

til 1-0 efter 12 minutter. Nigeria havde dog svært ved at fortsætte deres gode start offensivt og efter 38 minutter kunne Sydkorea 

fortjent udligne. Dermed var den afrikanske drøm for Nigeria, at sikre sig VM-guld i deres kontinent, så godt som brast sammen. 

Kort efter pausen kunne Chu-Young Park bringe Sydkoreanerne foran 2-1 og dermed var alt håb ude for Nigeria. Yakabu udlignede 

dog på straffespark efter små 70 minutter.  

I gruppens sjette kamp tog Grækenland imod Argentina. Argentina var som sådan sikre på at gå videre, så derfor kunne Maradona 

ƎƻŘǘ ǎǘƛƭƭŜ ƻǇ ƳŜŘ Ŝǘ ǎňƪŀƭŘǘ έ.-ƘƻƭŘέΦ Grækenland var alligevel ikke spået mange chancer mod et Argentinsk klasse mandsskab. De 

skulle dog bruge en sejr for at gå videre. Det var to spillere med fornavnet Martin der sikrede Argentina 2-0 sejren og sendte 

dermed Grækenland ud og Argentina videre med maks. point. 

 

Samlet set: 

 

Denne gruppe forløb egentlig som forventet, der skete ikke de helt vilde store overraskelser. Det eneste der kunne være en 

overraskelse var at Sydkorea gik videre i stedet for Grækenland, der skuffede en lille smule, især i første kamp mod netop Sydkorea. 

Nigeria klarede det heller ikke helt efter planen, en sejr kunne de ikke engang klare og måtte hurtigt vende snuden lidt nordpå. 

Argentina viste storspil, især imod Sydkorea hvor Higuain scorede hattrick, de sikrede sig 3 sejre som alle havde forventet. 
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Gruppe C 
 

Den endelige stilling fra Gruppe C ser således ud 
 

Gruppe C K S U N MF - MI PNT 

USA 3 1 2 0 4 - 3 5 

England 3 1 2 0 2 - 1 5 

Slovenien 3 1 1 1 3 - 3 4 

Algeriet 3 0 1 2 0 - 2 1 

 
Runde 1: 
 
De første kampe i gruppen var Slovenien mod Algeriet og England mod USA. Algeriets mod Slovenien var en kamp man hurtigt vil 
glemme, den havde for få mål. Men det ene mål der var i kampen, var særdeles vigtigt, da Korens sene mål gav Slovenien deres 
første sejr i en VM slutrunde og også sendte dem til tops i gruppen. Englands kamp mod USA begyndte godt for England, og 
Gerrard gav dem en tidlig føring. Men så scorede USA et tilfældigt mål, da Dempseys flade skud gled fra Greens hænder og ind i 
mål. Derfor endte kampen 1-1 og Slovenien toppede derfor gruppen efter 1. runde. 
 
Runde 2: 
 
Yderligere overraskelser kom der i anden runde af gruppe spillet, hvor slovenerne spillede imod USA. I måske den bedste kamp i 

gruppen, kom slovenerne to mål foran takket være mål fra Birsa og Ljubijankic i første halvleg. Men halvvejs vendte kampen på 

hovedet, da USA kom tilbage i kampen med et tidligt mål af Landon Donovan. Et sent mål fra Bradley fuldendte et comeback for 

amerikanerne. Faktisk havde amerikanerne scoret et ganske godt tredje mål, men af uforklarlige årsager blev det underkendt af 

dommeren. England kunne ikke finde vej gennem det algeriske forsvar og bortset fra et par gode chancer kom de ikke særlig tæt på 

at score. En kedelig kamp endte 0-0, og efterlod igen gruppen med Slovenien i toppen efter to kampe, USA og England side om side 

på samme pointantal.  

 

Runde 3: 

 

I sidste runde i gruppespillet havde Slovenien chancen for at slutte foran både USA og England. England behøvede en sejr imod 

Slovenien, for at gå videre. Et mål fra Defoe gav dem føringen de havde brug for, og de kunne sagtens have scoret mere i løbet af 

kampen. Men kampen endte 1-0 til England. I den anden kamp, havde USA også brug for at vinde mod algerierne. Men endnu en 

gang beviste Algeriet at de ikke var ikke et let hold at score imod, og det tog USA til slutminutterne at score det mål, der sendte 

dem videre til knock-out faserne.  

 

Samlet set: 

 

Derfor endte gruppen som følger: USA 5 point, England 5 point, Slovenien 4 point, og Algeriet 1 point. Det var nok det mange havde 

regnet med, og USA og England gik videre, men mange havde nok set at England havde vundet gruppen. Slovenien gjorde gruppen 

mere interessant og mere uforudsigeligt, end nogle måske have forventet, men i sidste ende, var det de 2 bedste hold som sejrede. 

Sådan er fodbold nogle gange, heldigvis ikke altid forudsigeligt.  
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Gruppe D 

 
Således endte Gruppe D: 

 

Gruppe D K S U N MF - MI PNT 

Tyskland 3 2 0 1 5 - 1 6 

Ghana 3 1 1 1 2 - 2 4 

Australien 3 1 1 1 3 - 6 4 

Serbien 3 1 0 2 2 - 3 3 
 

 
Runde 1: 

 

 Den første runde i gruppespillet blev spillet den 13. juni og forud for turneringen, var forudsigelserne at Tyskland ville være det 

stærkeste hold i gruppen Det virkede til at holde stik, da de sikrede en nem 4-0 sejr over Australien. Selv om Tyskland var favoritter 

til kampen, havde ingen forventet så stor en sejr, og det gav Tyskland den bedst tænkelige start på turneringen. Den anden kamp 

viste sig at være en tættere affære, og i en hårdt kæmpet kamp, sikrede Ghana sig 3 point med en 1-0 sejr over Serbien. Det var en 

god start for Ghana, selv om spillet ikke var prangende, og det lignede en uafgjort. Men Ghana blev tildelt et straffe efter 85 

minutter, der sikrede dem sejren.  

 

Runde 2: 

 

Gruppe D blev en endnu tættere affære efter den anden runde i gruppespillet var overstået. Serbien spillede en glimrende kamp, 

og fik en 1-0 sejr over Tyskland. Et fremragende mål i 1. halvleg var nok, og de blev hjulpet, da Tyskland blev reduceret til 10 mand 

efter Klose blev udvist. Men Tyskland havde dog deres chancer, men Podolski brændte nogle store chancer. Den serbiske keeper 

stod en god kamp,og det var nok til at sikre sit hold 3 vigtige point.. Ghana og Australien kæmpede begge hårdt, i en 1-1 kamp. 

Målene kom tidligt, da Australien kom i front i det 11. minut, men kom en mand i undertal, da Kewell så rødt, efter 25 minutter, 

ved at tage bolden med hånden, inde i feltet. Ghana blev tildelt et straffespark for anden kamp i træk. De omdannede dette til at 

score til 1-1 og selv om begge sider havde chancer for at vinde kampen, kunne ingen af parterne få bolden det sidste stykke i mål. 

Derved toppede Ghana højst overraskende gruppen, efter to spillede runder med 4 point. Tyskland og Serbien lige bag dem med 3 

point og Australien som bundprop med kun 1 point. Men afhængigt af resultaterne af den sidste runde i gruppen, havde alle fire 

hold stadig en chance for at gå videre til knock-out faserne, og dette satte scenen for et par spændende kampe.  

 

Runde 3: 

 

Tyskland skulle møde Ghana velvidende, at en sejr var nødvendig for at sikre deres plads i næste runde. Selv om spillet var tæt, 

sikrede Özil, med et fantastisk mål, Tyskland en 1-0 sejr, som fik dem til tops i gruppen. Ghana blev derefter afhængig af 

resultaterne i den anden kamp for at gå videre. En sejr til Serbien eller en storsejr til Australien var nødvendig for at en af disse 

hold, til at sikre andenpladsen i gruppen. Det så ud til at Australien skulle være dem der gik videre, da de kom foran 2-0. Men de 

havde stadig behov for flere mål, for at sikre andenpladsen i gruppen, og da de kastede alt frem imod slutningen, fangede Serbien 

dem, og scorede et sent mål, hvilket gjorde at den endelige score blev 2-1. Det var ikke godt nok for nogen af holdene, og selvom 

Ghana tabte til Tyskland, havde de stadig formået at sikre andenpladsen i gruppen. 

 

Samlet set: 

 

Selv om det var hårdere, end de sandsynligvis forventede, lykkedes det Tyskland at vinde Gruppe D, og dette gav dem en kamp 

mod England i knock-out fasen. Ghana blev det eneste afrikanske hold som sikrede sig en avancement fra gruppespillet, og de 

skulle står over for USA. Gruppe D viste sig at være en spændende gruppe med chancer for kvalifikation til alle hold, helt hen til de 

sidste minutter af den sidste kamp. Men det blev Tyskland og Ghana, der indtog deres plads i næste runde, med Australien og 

Serbien som sorteper. 
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Gruppe E: 

 
Den endelige stilling for Gruppe E se således ud: 

 

Gruppe E K S U N MF - MI PNT 

Holland 3 3 0 0 5 - 1 9 

Japan 3 2 0 1 4 - 2 6 

Danmark 3 1 0 2 3 - 6 3 

Cameroun 3 0 0 3 2 - 5 0 

 
Runde 1: 

 

Danmark mødte Holland i første runde og mange kan nok også huske kampens udfald. Danmark startede egentlig ret godt og var 

også godt med i første halvleg, men så ganske kort inde i anden halvleg lavede Simon Poulsen så selvmål, selvom Daniel Agger blev 

noteret for den. Det blev Danmarks skæbne under kampen. Danmark kom aldrig rigtig tilbage efter dette og Dirk Kuyt kunne så ret 

let score til 2-0 efter 85 minutter. Dermed tabte Danmark nok som forventet til et Hollandsk mandskab mange forventede meget 

af. 

Japan og Cameroun spillede imod hinanden i den anden kamp og meget overraskende var det Japan der trak det længste strå i den 

kamp. Det var Honda, der med sit velkendte hår, kunne score til slutresultatet 1-0. Mange havde forventet Cameroun vandt, men 

de floppede desværre og måtte se sig besejret. 

 

Runde 2:  

 

I gruppens anden runde tog Danmark som bekendt imod Cameroun. Danmark fik ikke den bedste start da Christian Poulsen lavede 

en fæl aflevering som endte ved Samuel Eto`o som sikkert bagefter kunne udplacere Thomas Sørensen. Efter en god halv time 

kunne Nicklas Bendtner dog skyde liv i de danske VM-drømme da han forholdsvis let kunne få den lange tå et fornemt indlæg af 

Dennis Rommedahl. Den selvsamme Dennis Rommedahl blev den helt store helt for Danmark da han efter en god time kunne score 

til slut resultatet 2-1.  

Holland og Japan tørnede sammen i gruppens anden kamp og der var der ikke de helt store overraskelser da det endte med en 1-0 

sejr til Holland på mål af Wesley Sneijder. Dermed var Holland så godt som videre fra det indledende gruppespil.  

 

Runde 3: 

 

Danmark de var nødsaget til at vinde deres sidste kamp mod Japan. Mange havde den forventning at den nok skulle komme, 

selvom Japan var et godt mandskab. Hvad mange ikke lige havde forudset var at Thomas Sørensen og Jon Dahl havde en forholdsvis 

dårlig dag på kontoret. Thomas lod to dødbolde gå ind og dermed var Japan foran 2-0 på mål af Honda og Endo. Jon Dahl og sågar 

andre af hans kollegaer på landsholdet brændt nogle scoringsmuligheder og dermed var den største frygt tæt på en realitet. 

Danmark røg ud af VM i gruppespillet. Jon Dahl magtede dog at brænde et straffespark hvor han så scorede på riposten. Okazaki 

slukkede dog alt dansk håb om en sejr da han scorede til 3-1 med 3 minutter igen.  

Holland og Cameroun stødte sammen i den sidste kamp i gruppen hvor det egentlig kun var noget på spil for Holland. Holland 

kunne bare med en uafgjort sikre sig 1, pladsen i gruppen, hvorimod Cameroun var færdige ved dette VM uanset de forskellige 

resultater i de sidste kampe. Holland vandt en snæver 2-1 sejr på mål af Van Persie og Huntelaar hvor Eto´o så scorede for 

Cameroun. 

 

Samlet set: 

 

Holland vandt gruppen sikkert, så der var der ikke rigtig nogen overraskelser. Set med de rød-hvide briller på skuffede Danmark nok 

med ikke at gå videre, hvilket en del personlige fejl nok var årsag til. Japan gik videre hvilket en del nok ikke havde set komme. Den 

største overraskelse må Cameroun tage på deres skuldre. De formåede ikke engang at få et eneste point som det eneste hold ved 

dette VM lige udover Nordkorea. Det var absolut ikke lige Camerouns VM. 
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Gruppe F: 

Den endelige stilling for Gruppe F ser sådan ud: 

 

Gruppe F K S U N MF - MI PNT 

Paraguay 3 1 2 0 3 - 1 5 

Slovakiet 3 1 1 1 4 - 5 4 

New Zealand 3 0 3 0 2 - 2 3 

Italien 3 0 2 1 4 - 5 2 

 
Runde 1: 

 

Den første runde var med kampene Italien ς Paraguay og Slovakiet ς New Zealand. Paraguay overraskede fra første fløjt og bragte 

sig fortjent foran 1-0 efter ca. 40 min ved den stærke forsvarsspiller Antolin Alcaraz og Italien kunne kun undre sig over hvordan det 

kunne ske. Hvad Lippi sagde til sine spillere i pausen, er uvist men fakta er at Italien bragte sig ind i kampen igen efter 63 min ved 

Danielle Di Rossi der udnyttede en brøler af Paraguays målmand og dermed stod der 1-1 i kampen, den sidste halve time bølgede 

spillet frem og tilbage, med største chancer til Paraguay der dog kunne glæde sig over et overraskende point mod de tidligere 

verdensmestre, Italien kunne ikke være tilfredse men score man ikke mere end modstanderne vinder man heller ikke. I den anden 

kamp, var Slovakiet regnet som storfavoritter mod en af VM´s dårligste hold ς New Zealand. Men de formåede ikke at skabe noget, 

gjorde New Zealand dog heller ikke og de kunne afslutte en første halvleg der var dybt kedelig, med stillingen 0-0. Kort efter pausen 

kom der dog lidt gang i tingene, da Stestak sendte et indlæg ind i hovedet på Robert Vittek der dermed kunne score på chancen og 

dermed bragte han Slovakiet foran 1-0. Dog skulle det vise sig at en dansk-Newzealandsk spiller skulle ændre kampens stilling, også 

endda i overtiden. Det skete da FCM´s Winston Reid bragte balance i regnskabet og dermed sluttede den kamp også noget 

overraskende 1-1 og et point til de ydmyge New Newzealænder  

 

Runde 2: 

 

I anden runde skulle de tidligere verdensmestre fra Italien op mod New Zealand som skulle være kampen hvor Italien kom tilbage 

med 3 point på kontoen inden den sidste kamp mod Slovakiet. Dog ville NZ det igen anderledes da de formåede at bringe sig foran 

efter blot 7 min, ved Shane Smeltz. NZ forsatte deres pres men i det 29 min svarede Italien igen da de fik tilkæmpet sig et 

straffespark da Harry Kewell ulovligt brugte hånden til at redde en bold på stregen. Kewell fik march ordre og New Zealand var 

dermed reduceret til 10 mand. På trods af ovetallet til Italien, lykkes det dem ikke at score og New Zealand kunne igen juble over et 

point, mod en svær modstander end i den første kamp. Italien kunne igen ikke forstå hvordan det var muligt at smide 2 point ς for 

anden kamp i træk. I den anden kamp, vandt Paraguay 0-2 mod Slovakiet, hvilket var fuldt fortjent set over hele kampen hvor de 

var klart bedre end Slovakiet. Enrique Vera og Cristian Riveros sørgede for de to mål. Dermed var stillingen således at Paraguay var 

nr.1 med 4 point, New Zealand og Italien fulgte efter med to point mens Slovakiet havde et enkelt. Så inden den sidste kamp som 

stod mellem Italien ς Slovakiet samt Paraguay ς New Zealand havde alle hold en chance for at komme videre, dog afhængigt af 

hvordan det gik i den anden kamp.  

 

Runde 3: 

 

I den sidste og altafgørende kamp i gruppe F, var der et massivt pres fra mediere, fans, omverden for at nævne nogle, på det 

italienske hold der ikke må skuffe og kravet var sejr. Hvis de bare vandt, og New Zealand spillede uafgjort ville Italien komme videre 

ς uafgjort var ikke en mulighed. Dog var der ikke mange der spåede Italien en stor chance for avancement efter den første halv 

time af den sidste kamp. Slovakiet havde ligesom Paraguay udnyttet Italiens svagheder og førte sig frem med den ene og anden 

chance efter hinanden mens de køligt kunne afværge Italiens modsvar. Helt efter planen kom Slovakiet også foran ved den 

rutinerede målræv Robert Vittek efter 25 min. Den stilling holdt til pausen, som nu skulle bruges til at ranke op i de italienske 

verdensstjerner. Hvad der var blevet sagt i pausen, vides ikke men ikke desto mindre kom Slovakiet foran 2-0 efter 73 min spil ς 

igen ved Robert Vittek. Dog skulle det vise sig at denne kamp langt fra var slut endnu, selvom der manglede 20 min plus tillæg. Blot 

8 min senere kunne Italien så juble da det lykkes for Antonio Di Natale at bringe lidt spænding i kampen. Spænding var netop hvad 

der kom efter dette mål, for nu pressede Italien kraftigt på for en udligning ville sende dem videre såfremt NZ ikke vandt. 8 min 
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efter Di Natale havde scoret til 2-1 scorede Slovakiet endnu engang og dermed synes kampen at være lukket men langt fra, på trods 

af 1 min af den officielle tid samt dommers tillæg gav Italien ikke op og Fabio Quagliarella bringe Italien på 3-2 men uden held og 

dommeren fløjtede efterfølgende af og Slovakiet vandt dermed 3-2, nu kunne de kun afvente resultatet af den anden kamp. En 

uafgjort eller sejr til Paraguay ville sende Slovakiet videre mens en New Zealand sejr ville sende dem videre. I den anden kamp 

skete der ikke det store og dermed sluttede den kamp uden mål og vinder. 0-0 og Paraguay kunne glæde sig over 1.pladsen i 

gruppen Slovakiet kunne følge med, 2 point mere end New Zealand og Italien. Italien sluttede som nr. 4 som skyldes manglende 

point og en målscore der ikke var for positiv.  

 

Samlet set: 

 

Samlet set var der flere overraskende resultater i denne gruppe, dog ikke så mærkeligt at Paraguay var et af de to hold der røg 

videre, der var dog ikke mange der havde regnet med det var som etter og uden Italien. Netop Italien underpræsterede i stor grad 

og held i kampen mod Slovakiet var med til at det ikke gik helt galt for dem. Ligesom Frankrigs tidlige exit er der også en samlet 

skuffelse over Italiens ditto. Både Italienske fans, mediere og forbund kunne langt fra være tilfreds. New Zealand kunne derimod 

være yderst tilfreds med at have fået point i samtlige gruppe kampe samt være på måltavlen i to af kampene. Slovakiet var også en 

overraskelse, dog ville jeg mene NZ var denne gruppes største overraskelse, derefter Slovakiet for Paraguay til sidst. 

 

 

 

 
Italienske spillere er rystede efter VM-exitet som kom som et chok for alle. 
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Gruppe G: 

 
Den endelig stilling fra Gruppe GΣ ŀƪŀ έ5ǄŘŜƴǎ ǇǳƭƧŜέ ser sådan ud:  

 

Gruppe G K S U N MF - MI PNT 

Brasilien 3 2 1 0 5 - 2 7 

Portugal 3 1 2 0 7 - 0 5 

Elfenbenskysten 3 1 1 1 4 - 3 4 

Nordkorea 3 0 0 3 1 - 12 0 
 

Runde 1: 

 

Elfenbenskysten og Portugal tørnede sammen i den første kamp i Dødens pulje som mange forståelig kaldte den. Det endte ud med 

at blive en halv kedelig affære for dem der stod for måltavlen, de kunne nemlig godt holde en fridag da den endte 0-0. Selve 

kampen forløb også rimelig stille og rolig selvom der selvfølgelig var nogle gode momenter i kampen som sagtens kunne have ført 

til mål.  

Brasilien tog imod det kontroversielle Nordkorea hold, som der har været en hel masse polemik omkring grundet en masse politik i 

landet.  Brasilien vandt rimeligt sikkert 2-1 over et ultra defensivt Nordkoreansk mandskab, men hjemme i Nordkorea fik de den 

opfattelse at de rent faktisk vandt kampen da de kun viste Nordkoreas mål. 

 

Runde 2: 

 

bƻǊŘƪƻǊŜŀǎ ōŜŦƻƭƪƴƛƴƎ Ŧƛƪ ƭƻǾ ǘƛƭ ŀǘ ǎŜ ƪŀƳǇŜƴ ƛƳƻŘ tƻǊǘǳƎŀƭ ƎǊǳƴŘŜǘ ŘŜƴ ƻǾŜǊǊŀǎƪŜƴŘŜ έǎŜƧǊέ ƻǾŜǊ .ǊŀǎƛƭƛŜƴΦ {Ŝǘ ƛ ōŀƎƪƭƻƎǎƪŀbens 

lys var det nok ikke lige den kamp de skulle have valgt at vise. Nordkorea fik nemlig en ordentlig røvfuld der endte med et nederlag 

på hele 7-0 hvilket er tæt på at være den største sejr i en VM-kamp siden Tysklands 8-0 sejr over Saudi Arabien ved VM i 2002. 

Tiago fik æren af at score 2 mål mens, Ronaldo, Meireles, Simao, Almeida og Liedson scorede hvert et mål i den meget regnvåde 

kamp.  

Brasilien og Elfenbenskysten mødte hinanden i hvad mange havde håbet på kunne blive en meget spændende kamp imellem to 

hold der kendte hinanden forholdsvis godt. Men det skulle vise sig at blive en ret ensformigt opgør som Brasilien vandt 3-1. Luis 

Fabiano scorede de to første mål og viste hans store målfarlighed for alvor. Da Elano kunne bringe Brasilien for 3-0 efter en god 

times spil syntes kampen for afgjort hvilket den reelt egentlig også var. Drogba kom dog på måltavlen med ti minutter igen, men 

det var for sent for dem at komme igen. Kaka så sit andet gule kort i kampen to minutter før tid.  

 

Runde 3: 

 

Portugal og Brasilien mødte hinanden i deres sidste kamp i gruppespillet hvor de begge to som sådan var gået videre. Portugal 

skulle bare bruge en uafgjort for at sikre yderligere deltagelse, medminde at Elfenbenskysten vandt meget stort over Nordkorea. 

Brasilien de var sikre på at gå videre inden kampen startede. Det hele endte i en målløs affære, så det endte lykkeligt for begge 

parter. Brasilien vandt grupper og Portugal blev nummer 2.  

Elfenbenskysten skulle bruge en nærmest giga sejr over Nordkorea og håbe på at Portugal tabte i den anden kamp for at gå videre. 

Det skete som bekendt og 3-0 sejren over Nordkorea var ikke helt nok for at gå videre. Yaya Toure, Romaric og Kalou blev deres 

målscorer.  

 

Samlet set:  

 

Nordkorea lavede, som forventet, ikke nogen overraskelser og rejste med det samme hjem efter gruppespillet. Elfenbenskysten 

blev sorteper blandt de 3 store lande, Portugal, Brasilien og dem selv.  Der var mange forskellige gisninger på hvem der gik videre 

og hvem der ikke gjorde. I det hele taget skuffede Elfenbenskysten nok lidt da ikke rigtig formåede at få gang i mål-scoringen. 

Portugal formåede sjovt nok kun at score imod Nordkorea hvor de så også gjorde det hele 7 gange. Brasilien levede op til 

favoritværdigheden og sikrede sig rimeligt hurtig videredeltagelse.  
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Gruppe H: 

 
Således endte Gruppe H: 

 

Gruppe H K S U N MF - MI PNT 

Spanien 3 2 0 1 4 - 2 6 

Chile 3 2 0 1 3 - 2 6 

Schweiz 3 1 1 1 1 - 1 4 

Honduras 3 0 1 2 0 - 3 1 
 

Runde 1: 

 

De spanske EM-vindere lagde ud imod Schweiz som mange på forhånd havde set Spanien vinde, men skæbnen ville at bolden bare 

ikke ville ind for Spanien hvor derimod at Schweiz scorede på et mindre klumpspil. Det var der absolut ikke mange der havde set 

komme, selv de mest optimistiske Schweizere havde knap nok turdet håbe på det. Det var Gelson Fernandes der scorede det enlige 

mål.  

Honduras og Chile mødte hinanden i gruppens anden kamp hvilket også endte i en ret målfattig affære. Der blev kun scoret 1 mål i 

kampen og det stod Jean Beausejour for efter en god halv time. Chile var også et af de mere spændende mindre hold under dette 

VM. 

 

Runde 2: 

 

Spanien de var næsten nødsaget til at vinde imod Honduras hvis de stadig ville holde liv i deres VM-drømme. I denne kamp 

formåede Spanien dog at finde frem til netmaskerne hvilket de ikke formåede imod Schweiz. Det var David Villa der stod for begge 

mål, han kunne sågar sikre sig et hattrick, men han brændte fra 11 meter pletten. Kampen endte 2-0 til spaniolerne.  

Chile og Schweiz skulle op imod hinanden i deres anden runde. Schweiz havde ret store forhåbninger efter deres overraskende sejr 

over Spanien, men Chile ville det anderledes. Schweiz gjorde det heller ikke let for dem selv, da Behrami så direkte rødt efter en 

halv time.  Det var en hvis Mark Gonzalez, der sikrede Chile en 1-0 sejr et kvarter før tid.  

 

Runde 3: 

 

Chile og Spanien stødte på hinanden i sidste spillerunde af gruppespillet. Ingen af dem var sikre på at gå videre så der meget 

spænding i denne kamp og i den sidste mellem Schweiz og Honduras. David Villa og Iniesta scorede hvert et mål da de vandt 2-1 og 

Chile og dermed var begge hold videre, altså Spanien og Chile, grundet resultatet i den anden kamp.  

Schweiz skulle bruge en sejr over Honduras for at gå videre fra det indledende gruppespil. Det fik de ikke helt da kampen endte 

uden mål og dermed var deres sejr over Spanien det eneste lyspunkt ved dette VM for deres vedkommende.  

 

Samlet set: 

 

Spanien gik som ventet videre, men det var ikke helt let for dem. De fik en ordentlig omgang koldt spand vand i hovedet i kampen 

imod Schweiz. De sikrede sig dog 2 forholdsvis sikre sejre, mest takket være den altid så målfarlige David Villa. Chile blev det hold 

der fik æren af at gå videre til ottendedelsfinalerne sammen med spaniolerne. Schweiz måtte rejse hjem fra VM efter gruppespillet 

sammen med Honduras som mange nok havde forventet.  
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1/8-finalerne: 

 
USA ς Ghana: 

 

USA var udråbt til favoritter da de tog imod Ghana som havde en kolossal opbakning på tribunerne. Der skulle ikke gå mere end 5 

minutter før Kevin-Prince Boateng kunne bringe Ghana foran 1-0. Efter det bølgede kampen frem og tilbage uden at det dog skabte 

chancer. Der kom dog nogle oplagte muligheder, men de blev brændt på det skammeligste. Efter en god time fik USA dog tilkendt 

sig et straffespark som Donovan scorede sikkert på. Begge hold kæmpede for at få kampen afgjort i ordinær spilletid, hvilket dog 

ikke lykkedes. Så for første gang i denne VM-slutrunde skulle to hold ud i forlænget spilletid. Der skulle kun gå tre minutter inde i 

den forlængede spilletid før Asamoah Gyan kunne sikre Ghana videre deltagelse i turneringen. USA pressede gevaldigt på, men 

havde ikke det sidste der skulle til.  

 

Tyskland ς England: 

 

De to stormagter inden for fodbold, især i Europa, skulle op imod hinanden i et opgør som rigtig mange havde set frem imod med 

stor spænding. Hvem husker ikke den famøse kamp imellem de to hold tilbage i 1966? Nok de færreste herinde levede ved den tid, 

men historien har de flest formentligt hørt. Denne kamp fik, med god grund, tankerne alvorligt tilbage til den gang. Tyskland kom 

klart bedst fra start og de kunne da også fortjent bringe sig foran 1-0 på mål af Klose med en sjælden assist af målmanden Manuel 

Neuer. Målet gav selvfølgelig yderligere selvtillid til tyskerne og godt ti minutter senere kunne Lukas Podolski efter et fremragende 

angreb bringe Tyskland foran 2-0. England gav dog svar på tiltale og lidt heldigt kunne Matthew Upson heade bolden ind i 

netmaskerne efter oplæg fra Steven Gerrard. 

Så kom VM`s første og måske største skandale. Frank Lampard sendte et drømmehug af sted fra 20 meter, bolden ramte 

overliggeren og slog ned i jorden en halv meter inde over stregen. Alle på stadion så at bolden var inde, hvilket den tydeligvis også 

var, lige undtagen dommeren som ikke dømte mål. Samtlige englændere på stadion stod som forstenede og råbte nok også nogle 

mindre pæne ord efter dommeren, Jorge Larrionda, som angiveligt aldrig skal vise sig i England. Der skulle have stået 2-2, hvilket 

ville have ændret kampen markant. Alle tænkte 44 år tilbage i tiden hvor samme hændelse skete, bare hvor der var meget tvivl om, 

hvorvidt bolden var inde eller ej. Den blev dog dømt inde og målscoreren var Geoff Hurst fra England. Dengang vandt England VM-

finalen og Tyskland i forlænget spilletid hvor det tragiske skete for tyskerne. Mange tyskere mener, at dette er en hævn for VM-

finalen.  

Stillingen ved pausen var 2-1. I anden halvleg viste England, at de ikke var rystet over den famøse kendelse, men tværtimod 

kæmpede de endnu mere og blev ved med at presse på. Chancerne for mål var der i begge ender, men vi skulle frem til midt i 

halvlegen før Tyskland slog en lynhurtig kontra og det unge stortalent Thomas Müller kunne score til 3-1, hvor kampen reelt var 

afgjort.  

Ydmygelsen af England blev total da Mesut Özil tørrede Barry i en kontra og kunne sende læderet ind til Thomas Müller der let 

kunne banke den op i nettaget.  

Kampen endte 4-1 til tyskerne, men kampen vil nok mest blive husket for det mål der aldrig blev dømt.  

 

Argentina ς Mexico: 

 

Igen i denne kamp havde dommerne desværre en lidt uheldig indflydelse på opgøret da de fejlagtig godkendte Argentinas første 

mål af Carlos Tevez efter lidt ping-pong i feltet. Der var klart offside på Tevez, men det er dommeren der har det sidste ord, så mål 

det var der. Det var ellers Mexicanerne der var de bedste i starten og de fortjente vel egentlig også at have scoret det første mål, 

men sådan blev det som bekendt ikke. Ganske kort efter det første mål lavede Osorio en ordentlig brøler da han næsten spillede 

bolden fri til Higuain, tæt på feltet, der let kunne udplacere Perez i målet og score til 2-0. Der kunne let have stået 3-0 ved pausen, 

men Perez var mesterlig i målet og lavede nogle vigtige redninger for Mexico.  

Efter pausen scorede Carlos Tevez et utroligt flot mål efter en ripost fra en forsvarer, dermed var kampen afgjort og Argentina 

kunne stille og roligt begynde at køre sejren hjem. Hernandez reducerede dog til slut-resultatet 3-1. 

 

Holland ς Slovakiet: 

 

Første halvleg blev en meget kedsommelig affære hvor langt de fleste tilskuere nok mest sad og muntrede sig over de herlige 

Vuvuzela horn. Det eneste nævneværdige der skete var at Holland kom foran 1-0 på et rigtig flot mål af Robben, der for første gang 
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under dette VM var med fra start. I anden halvleg skete der lidt mere, især fra Robbens side af. Dirk Kuyt scorede det afgørende 

mål med syv minutter igen efter en fejl fra Mucha. Vittek fik dog reduceret til resultatet 2-1 i overtiden på straffespark.  

 

Brasilien ς Chile:  

 

Chile startede egentlig ret godt, men lidt efter lidt overtog Brasilien kampen, som også viste sig at blive en ret klart nederlag til Chile 

til sidst. Juan fik alt for meget plads ved et hjørnespark så han kunne ret nemt heade bolden ind til 1-0 efter en halv times spil. 

Ganske kort efter kunne Fabiano næsten sikre Brasilien en kvartfinale, da han blev spillet fri på kanten af offside af Kaka. Robinho 

kunne i anden halvleg lukke og slukke med målet til 3-0 på oplæg af Ramires. 

 

Paraguay ς Japan: 

 

Paraguay og Japan mødtes i en kamp, der i ordinær tid skulle vise sig at blive en meget kedsommelig affære som endte med at gå i 

straffe. Det eneste spændende der skete i første halvleg var at Matsui sendte et skud på overliggeren. Kampen blev fløjtet ihjel af 

dommeren der dømte utallige af frispark. Efter 120 minutters meget kedeligt fodbold, man skulle næsten tro det var 1. divisions 

fodbold, så skulle det hele afgøres på straffespark. Komano brændte Japanernes tredje spark, derefter kunne Valdez nemt score og 

så var der for alvor pres på Japan. Den træfsikre Honda modstod presset og kunne score sikkert. Cardozo blev den store helt for 

Paraguay da han scorede det afgørende mål og sendte dem i kvartfinalen. 

 

Spanien ς Portugal: 

 

Spanien lagde utroligt hårdt ud og med lidt held kunne de nemt have ført 1 eller 2-0 efter det første kvarter. Portugals store force i 

opgøret var deres gode omstillinger som skabte nogle rigtig gode chancer, men ind ville de ikke. I anden halvleg skete der ikke det 

vilde i det første kvarter, men så skete der endeligt noget for alvor. Llorente fik en chance som man bare skal score på, men 

Eduardo formåede at lave en pragtredning. Ganske få minutter senere afgjorde David Villa, med stor fight, kampen til spansk fordel 

da han scorede efter et meget flot opspil fra Iniesta og Xavi på en ripost fra Eduardo. Det var hans fjerde mål ved dette VM.  

Portugal gjorde alt hvad de kunne for at udligne, men det lykkedes ikke og de kunne rejse hjem, mens Spanien kunne rejse videre 

på deres VM eventyr.  

 

Uruguay ς Sydkorea: 

 

Uruguay tog imod Sydkorea i hvad der skulle vise sig at blive en ret spændende kamp hvor en spiller især kom i fokus. Luiz Suarez 

kunne bringe Uruguay foran ret tidligt i opgøret allerede efter 8 minutter. Sydkorea var på forhånd ikke spået mange chancer imod 

et stærkt Uruguay mandskab. Stillingen 1-0 holdte frem til pausen. Lee Chung-Yong kunne efter en god times spil bringe ballance i 

opgøret. Suarez sikrede dog Uruguay en kvartfinaleplads da han scorede sejrsmålet ti minutter før tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Suarez har lige sendt Uruguay videre til kvartfinalen ved VM hvor de skal op imod 
Ghana. 
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Kvartfinalerne: 

 
Holland ς Brasilien: 

 

Holland skulle op imod de mægtige klassespillere fra Brasilien. Der var på forhånd lagt op til en meget spændende kamp, som alle 

fodboldelskere havde set frem til lige fra det blev klarlagt at de skulle mødes. Kampen blev indledt meget intenst hvor begge hold 

ikke var bange for at gå til den. Det var dog Holland der indledte kampen bedst, men efter 5 minutter kunne Robinho få 

netmaskerne til at blafre for første gang, men målet blev korrekt annulleret for offside. 5 minutter senere viste Felipe Melo fra 

Brasilien hvad han kunne og hvad hans hjemland stod for: Nemlig fremragende offensivt spil. Han sendte en formidabel indlæg ind i 

boksen, mellem venner og fjender, bolden landede for fødderne af Robinho der bankede bolden ind bag en sagesløs Stekelenburg i 

Holland-målet. Efter målet havde Brasilien godt styr på kampen og det var meget sparsomt hvad Holland kom frem til i resten af 

første halvleg, men det kom de efter i anden. Kaká var meget tæt på at bringe Brasilien foran 2-0 efter en god halv times spil, men 

han måtte se Stekelenburg stikke op med den fremragende redning.  

I anden halvleg viste Holland hvorfor de var spået til at kunne være med blandt de absolut sidste og dyste om det berømte VM-

trofæ. Holland tog et hurtigt frispark ude i højre side og den hollandske stjerne Sneijder sendte bolden ind i feltet, Melo forsøgte 

dog at heade den ud, men på forunderlig vis heade han den bagud og ind i eget net. 1-1. Holland begyndte at vise meget flot 

offensivt spil og fik for alvor sat det brasilianske forsvar på en alvorlig prøve. Med 20 minutter tilbage heade Sneijder bolden ind til 

2-1 på et hjørnespark og dermed var det for alvor op af bakke for Brasilien resten af kampen. 

Med 17 minutter tilbage af kampen fik Melo en mindre hjerneblødning og fik et fortjent rødt kort og dermed var det med ret stor 

sandsynlighed farvel til Brasilien. Holland kunne uden de store problemer køre sejren hjem. 

 

Uruguay ς Ghana: 

 

Kampen blev en af de mest spændende ved dette VM indtil videre og der skulle stor dramatik til inden den endelige vinder blev 

fundet. Efter et kvarters spil viste Diego hvad han kunne udefra, men hans knald hårde forsøg redde Kingson meget fornemt. Efter 

25 minutters spil var det Suarez`s tur til at være farlig foran mål, men Kingson fik med nød og næppe sendt hans gode forsøg ud til 

hjørne. Gyan havde en direktør efter en halv times spil, men han kunne få sendt det ellers gode indlæg i kassen. Da mange troede 

at den første halvleg endte målløs sendte Muntari et skud mod mål fra 35 meters afstand, bolden snød Muslera i Uruguay målet og 

så førte Ghana 1-0.  

р ƳƛƴǳǘǘŜǊ ƛƴŘŜƴ ƛ ŀƴŘŜƴ ƘŀƭǾƭŜƎ ƭŀǾŜŘŜ YƛƴƎǎƻƴ ƛ DƘŀƴŀ ƳňƭŜǘ Ŝƴ έ¢ƘƻƳŀǎ {ǄǊŜƴǎŜƴέ ƻƎ CƻǊƭŀƴǎ ƎƻŘŜ ŦǊƛǎǇŀǊƪǎ ǎƪǳŘ Ǝƛƪ ƭƛƎŜ ƛ 

kassen. I resten af kampen var der rigtig gode forsøg til begge mandskaber, men bolden ville ikke ind og dermed gik kampen i 

forlænget spilletid.  

I den forlængede spilletid var begge hold tydeligvis trætte og det så ud som om at kampen gik til straffespark uden det store drama. 

Men det fik Suarez lavet hurtigt om på. Han tog nemlig hænderne til hjælp inde på stregen da han reddede et rigtig godt forsøg på 

mål fra Ghana af, men Gyan ødelagde den afrikanske drøm og sendte bolden på overliggeren. Suarez blev selvfølgelig udvist for 

Ƙŀƴǎ έƳňƭƳŀƴŘǎǇǊŋǎǘŀǘƛƻƴέΦ 

Efter to brændte straffespark fra Ghana og et fra Uruguay kunne Abreu meget elegant sende sydamerikanerne i semifinalen på et 

meget frækt straffespark. Asamoah Gyan var sønderknust over hans han brændte straffespark som kunne have sendt Ghana i 

semifinalen.  

 

Argentina ς Tyskland: 

 

Mange havde forventet en utrolig tæt kamp imellem disse to mandskaber der begge var udråbt til favoritter til VM-trofæet. Det 

unge tyske mandskab skulle dog vise sig at have mål i støvlerne i dag i forhold til Messi og co. Thomas Müller startede målfesten 

efter allerede 3 minutter, det skete efter et godt frispark af Bastian Schweinsteiger den unge Müller bare kunne løbe i mål. 

Argentina kunne ikke få deres spil til at flyde ordentlig, så Tyskland kunne næsten fornemme hvor det bar hen af. Tyskland derimod 

havde rigtig mange farlige kontrastød der sagtens kunne have ført til mål i første halvleg. Argentina fik dog bolden i nettet, men det 

blev korrekt annulleret for offside sidst i første halvleg. 
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I anden halvleg var Manuel Neuer stærkt medvirkende til at Tyskland stadig var foran, da Argentina havde mange gode forsøg. 

Klose fik dog lov til at score måske hans karrieres nemmeste mål, da han efter 68 minutter fik bolden meget tæt på mål af Podolski, 

det eneste Klose skulle var at sætte en inderside på og det gjorde han. 2-0 til tyskerne. Arne Friedrich fik lov til at score til 3-0, da 

Schweinsteiger tryllede inde i feltet inden han lagde bolden til rette for Arne. Ydmygelsen af Argentina blev total, da Klose 1 minut 

før tid let scorede til 4-0 efter rigtig godt kontraspil af Tyskland. Brandenburger Tor var på den anden ende. Kampen endte som 

bekendt 4-0 og Argentina kunne rejse meget skuffede hjem.  

 

Spanien ς Paraguay: 

 

Det skulle vise sig at blive en vildt spændende kamp til sidst mellem to rigtig gode mandskaber, hvor en hvis David Villa igen igen 

skulle få en stor hovedrolle. Paraguay lagde ud meget offensivt og aggressivt for at mindske spaniernes boldbesiddelse, dette 

lykkedes ret godt lige til at starte med. Xavi havde spaniernes bedste forsøg inden for de første 45 minutter hvor han sendte en 

flugter lige over overliggeren.  

I anden halvleg skete der ting og sager. Efter en time blev Paraguay tilkendt et straffespark begået imod Cardozo. Han stod selv for 

straffesparket som Casillias dog reddede med stil. Få minutter senere blev Spanien ligeså tilkendt et bare i den anden ende. Alonso 

tog straffesparket og scorede sikkert, men flere Spaniere var lidt for hurtigt fremme og sparket skulle tages om. På det nye 

straffespark brændte Alonso dog, men det kunne nemt have været et spark nummer 3, men Villars nedlægning af Fabregas var 

sjovt nok ikke nok til det. Det rene kaos skabte et kort øjeblik liv i kampen inden den faldt død hen igen til det 83. minut.  

Pedro affyrede et kanon skud som dog prellede af på stolpen, men på riposten kunne Villa, ved hjælp af to stolper, bringe Spanien 

på semifinale kurs imod Tyskland. Paraguay havde i to omgange til slut i kampen kæmpe muligheder for at udligne, men 

fremragende redninger af Iker holdte dem fra målet af. Spanien vandt kampen 1-0 og var klar til semifinalen mod Tyskland.  
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Semifinalerne 

 
Uruguay ς Holland: 

 

Mange havde regnet med at det ville blive en ret let sejr til Holland over de ret upåagtede spillere fra Uruguay, der manglede den 

stærke frontangriber Luiz Suarez, der troede det var håndbold og ikke fodbold imod Ghana. Men det skulle vise sig at blive en ret 

spændende kamp, som dog havde Holland ved styrepinden i langt det meste af kampen. Holland lagde hårdt ud og efter smp 5 

minutter kunne det have stået 1-0, hvis bare at Kuyt kunne score fra ret kort afstand hvilket han ikke gjorde.  

Begge hold ville meget gerne frem ad banen til at starte med, men med to så gode back-kæder var der ikke rigtig nogen der kom 

frem til gode forsøg. Det var lige indtil det 17. minut hvor den rutinerede Giovanni van Bronckhorst affyrede et mesterskud fra 

noget der lignede 30 meter. Bolden strøg lige op i det modsatte mål hjørne. Sikke et brag af et mål, som man bare ikke kan se for 

tit. Alle troede at det skulle være stillingen ved pausen, men Forlan ville det anderledes. Han affyrede af langt udefra og 

målmanden fejlbedømte bolden meget og udligningen var lige pludselig virkelighed.  

I anden halvleg var det utrolig nok Uruguay der startede bedst, men de kunne ikke udnytte de få chancer de kom frem til. Selvom 

det var Uruguay der startede bedst var det alligevel Holland der kom foran 2-1 da Wesley Sneijder trykkede fra kanten af feltet og 

bolden havnede op af den ene opstander. 2-1 til Holland. Ganske få øjeblikke senere kunne Robben gøre det til 3-1 på et sjældent 

set hovedstød fra hans side. Længe så kampen ud til at være afgjort, men dybt ind i overtiden kunne Pereira gøre det til 3-2, men 

tættere kom Uruguay heller ikke og så var det Holland der gik i finalen.  

 

Tyskland ς Spanien: 

 

Mange fodboldelskere havde set frem til denne kamp, med god grund. Tyskland de har vidst fremragende spil uden Ballack, hvilket 

har overrasket rigtig mange, men mange blev nok lidt skuffede efter kampen imod Spanien.  

Spanien de lagde klart bedst ud og David Villa var meget tæt på at bringe dem foran 1-0 tidligt i kampen, men Manuel Neuer stod i 

vejen til sidst. Tyskerne kunne ikke rigtig finde det gode offensive spil frem og var faktisk lidt anonyme til, at starte med hvilket 

mange ikke havde regnet med. Der kom ikke de helt store chancer i første halvleg, så vi tager direkte til anden. 

Spanien havde flere rigtig gode forsøg som var lige ved at gå ind, men forløsningen kom først i det 73. minut hvor Pyoul efter et 

hjørnespark kunne sende Spanien i den syvende himmel. Tyskland de satsede alt hvad de havde til sidst, men lige meget hjalp det, 

bolden ville bare ikke ind. Dermed var det en realitet, at der skulle findes en hel ny verdensmester. 
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Medaljekampene: 

 

Uruguay ς Tyskland: (Bronzekampen) 

Tyskland var uden mange af deres store stjerner, da de tog imod Uruguay, der ikke var blevet spået mange chancer imod tyskerne. 

Det var egentlig Tyskland der startede kampen bedst, men det var den meget farlige angriber fra Uruguay, Diego Forlan, der havde 

det først farlige forsøg i kampen. Hans frispark måtte han desværre se gå forbi den ene opstander efter få minutter af kampen. 

Arne Friedrich fra Tyskland ville også være med, da han fik en scoringsmulighed, men hans hovedstød prellede dog af på 

overliggeren efter 9 minutters spil. Bare dobbelt så mange spilminutter henne kom Tyskland foran, det skete da Bastian 

Schweinssteigers forsøg langt udefra blev umulig for Muslera at holde og på riposten dukkede Müller op og scorede sikkert . Da der 

var spillet 27 minutter kunne Edison Cavani så udligne til 1-1 efter et hurtigt kontraangreb fra Uruguay. Kampen begyndte så småt 

at dø hen, lige indtil Luiz Suarez fik en af de muligheder der bare skal få nettet til at blafre. Han fik en perfekt timet aflevering i 

dybden, han kom alene igennem med Hans-Jörg Butt, men afslutningen gik lige forbi den ene opstander. Stillingen ved pausen var 

derfor 1-1. 

Kort tid inden i anden halvleg viste Forlan hvorfor han er en af verdens måske bedste angribere. Arevalo brød godt igennem efter 

lidt hurtigt bandespil og med sikker stil lagde bolden ind til Forlan der sikkert flugtede bolden i kassen. Et af de bedste mål ved VM.  

Så skulle man tro at det var et slagent tysk-mandskab, men de havde mere end nok i sig endnu. Muslera kom igen ikke godt ud til et 

indlæg fra Jerome Boateng som gjorde at Marcel Jansen roligt heade den ind til 2-2 efter en lille times spil. Derefter bølgede 

kampen lidt frem og tilbage, lige bortset fra et par situationer hvor Butt diskede op med klasseredninger. Tyskland havde også 

deres muligheder, men Cacau og Stefan Kiesslings forsøg kom ikke ind i nettet. Ni minutter inden slutfløjtet kom det afgørende 

øjeblik. Efter et hjørnespark formåede Uruguay desværre ikke at få bolden væk og ud af ingenting var Sami Khedira fri og sendte 

sikket bolden i nettet. Kiessling kunne have lukket og slukket med to minutter igen, men på det skamligste sparkede han bolden 

over i fri position.  

Diego Forlan var millimeter tæt på at sikre Uruguay forlænget spilletid, men hans frispark blev reddet af overliggeren og Tyskland 

dermed kalde sig VM-Bronzevindere 2010.  

 

Spanien ς Holland (Finalen) 

 

Efter 63 kampe ved VM var man nu klar til den sidste, som der som altid foregår mellem turneringens 2 bedste hold. Mange havde 

set frem til denne kamp med stor spænding og forventning, det var de to mandskaber der om nogen har leveret det fineste fodbold 

under VM. Én ting var sikkert inden kampen startede: Der skulle findes en ny Verdensmester da ingen af holdene før havde vundet 

VM, dertil kan det nævnes at ingen Europæisk hold nogensinde har vundet på afrikansk jord.  

Det skulle dog vise sig at blive en ret uskøn affære med hele 14 (!) gule kort og et enkelt af de helt røde, det er det højeste antal i en 

VM-Finale nogensinde. Spanien havde som forventet det meste af spillet i starten af kampen, men efterhånden som kampen skred 

frem begyndte Holland at komme bedre med. Spanien kom med de absolut bedste kvalificerede forsøg da både David Villa og 

Sergio Ramos havde nogle gode muligheder dog uden scoringer.  

I anden halvleg var det akkurat samme mønster i starten som det var i slutningen af første. Efter en times spil kunne Arjen Robben, 

efter en mindre blunder af Pique havde bragt Holland foran 1-0, men Iker Casillias viste verdensklasse da han reddede friløberen. 

David Villa var meget tæt på at sørge for at Spanien kom tættere drømmen, men Heitinga nåede at redde hans store fejl med at 

blokere skuddet fra Villa, der ellers havde frit skud tæt på mål. Sergio Ramos viste ikke hans normale farlighed i luften, da han efter 
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et hjørnespark havde masser af tid til at heade bolden ind, men hans forsøg gik lige over. I resten af den ordinære spilletid foregik 

der ikke det helt vilde, bortset fra de sædvanlige mange frispark og en ret god chance til Robben, der dog tabte duellen imod Iker 

igen.  

I den forlængede spilletid kunne Fabregas havde været helten for Spanien, men en fremragende fodparade af Stekelenburg 

forhindrede ham i det. John Heitinga fik som den første og eneste spiller i opgøret sit andet gule kort efter et klart frispark uden for 

feltet. Xavi formåede dog ikke at score på det efterfølgende frispark. Da der var spillet 116 minutter kom det store øjeblik så for 

Spanien. Fabregas fandt et hul i det hollandske forsvar og bagerst stod Iniesta der ret sikkert kunne score til 1-0. Der var massive 

protester fra Holland grundet en mulig offside, men den blev ikke dømt og dermed var det nærmest umuligt for Holland at tage 

trofæet. Der blev ikke scoret mere i opgøret der bød på mange gule kort og ikke mindst frispark og dermed var Spanien for første 

gang nogensinde Verdensmestre. Kampen vil blive husket for de mange gule kort samt den uskønne affære som var grunden til de 

mange kort.  

 

 

Vuvuzela`er 

 

Der er rigtig mange fodboldelskere rundt om i verden der er ved at gå i spåner over de såkaldte vuvuzelaer, som efter manges 

overbevisning er med til at ødelægge stemningen på stadions. Det har været meget svært for spillere og trænere at kommunikere 

under kampene, hvilket har gjort den taktiske afklaring inden kampen ubeskrivelig vigtig. Hvis der så skulle være brug for ændring 

under kampene, hvilket mange gange er nødvendig, har det været vigtig at få aftalerne på plads inden kampen med hvilke tegn 

man giver til de forskellige taktikker. For det har været mildest talt været umuligt, at få sagt det videre til andre under kampene 

medmindre man bruger megafoner. En del kendte mennesker har desuden også været utilfredse med det, heri blandt Lance 

!ǊƳǎǘǊƻƴƎ ŘŜǊ ǎƪǊŜǾ ŦǄƭƎŜƴŘŜ Ǉň Ƙŀƴǎ ǘǿƛǘǘŜǊ ǇǊƻŦƛƭΥ έLƪƪŜ ŦƻǊ ŀǘ ŦƻǊƴŋǊƳŜ ǾǳǾǳȊŜƭŀ ǘƛƭƘŋƴƎŜǊƴŜΣ ƳŜƴ ƳŀƴŘΣ ŘŜǘ ŜǊ ƭƛŘǘ ŦƻǊ ƳŜƎŜǘΦέ 

En tysk hjemmeside har sågar startet en underskrift indsamling for at få et forbud mod vuvuzelaer. Beskrivelsen af hjemmesiden 

ƭȅŘŜǊ ǎƻƳ ŦǄƭƎŜǊΥ έ ±ƛ ǄƴǎƪŜǊ ƛƪƪŜ ŀǘ ōŜƴŋƎǘŜ ƴƻƎŜƴǎ ƪǳƭǘǳǊ ŜƭƭŜǊ ǘǊŀŘƛǘƛƻƴŜǊΗ aŜƴ фл ƳƛƴǳǘǘŜǊ ƳŜŘ ŘŜǘ ƘƻǊƴ ŜǊ ǎň ǳǎǇƻǊǘǎƭƛƎǘ og 

uspændende. Vi ønsker fodbold med passion og kreativitet - på banen og på trƛōǳƴŜǊƴŜΦέ 

For at få nydelsen tilbage, med at se kampene, har mange tv-stationer gjort alt for at finde et filter for at få den ret trælse og 

ensformige vuvuzela lyd væk. Det har indtil kun lykkedes for TV2 hvilket har været en befrielse for mange. Chefen for 

ƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴŜƴ ōŀƎ ±a ƛ {ȅŘŀŦǊƛƪŀ ƘŀǊ ǳŘǘŀƭǘ ŦǄƭƎŜƴŘŜ ǘƛƭ ../ {ǇƻǊǘΥ έ±ƛ ƘŀǊ ǎŀƎǘΣ ŀǘ ƘǾƛǎ Ŝǘ ŀŦ ŘŜƳ ōƭƛǾŜǊ ǎƳƛŘǘ Ǉň ōŀƴŜƴ ƛ vreden, vil 

Ǿƛ ƘŀƴŘƭŜΦέ 5Ŝƴ ǳŘƳŜƭŘƛƴƎ ƳǄŘǘŜ ƎƭŋŘŜ ǾŜŘ ƳŀƴƎŜΣ ƳŜƴ ŘŜǘ ōƭŜǾ ŀƭŘǊƛƎ ǘƛƭ ƴƻƎŜǘ ǎŜƭǾƻƳ ǎǇƛƭƭŜǊƴŜ ƻƎǎň ōǊƻƪƪŜŘŜ ǎƛƎ ƻver det. Den 

ƎƭƻōŀƭŜ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴ έIŜŀǊ ǘƘŜ ²ƻǊƭŘέ ƘŀǊ ƭŀǾŜǘ ƴƻƎƭŜ ǘŜǎǘ ŀŦ ǾǳǾǳȊŜƭŀŜƴ ƻƳƪǊƛƴƎ ŘŜƴǎ ƭȅŘǎǘȅǊƪŜ ŦƻǊΣ ŀǘ ǎŜ ƻƳ ŘŜǘ ƪŀƴ ǎƪŀŘŜ 

hørelsen for tilskuere og spillere. Testene har vist at den larmer helt op til 127 decibel, hvilket er kraftigere end et trykluftshorn som 

larmer 123 decibel.  
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Mange kritikere mener også, med god grund, at den kan være meget farlig da det nemt kan sprede forskellige sygdomme når man 

blæser i dem. 

Skulle det have været forbudt? 

Skribentens mening: 

Jeg kan sagtens se problemerne ved det og kan sagtens forstå de mange frustrationer, som der har været. Men jeg er af den klare 

mening at når VM det afholdes i Sydafrika og det er en del af deres kultur, så må man nogle gange bare acceptere det. Det er det 

samme når der kommer indvandrere til Danmark så må de også lære, at leve med vores kultur. Dog syntes jeg det er fint, at det er 

muligt at få det væk fra ens TV, selv uden TV2`s hjælp.  

 

Sydafrika som værtsnation 

 

Det har været et utroligt spændende VM at følge fra TV-skærmen af. Det har været en fornøjelse at se den store glæde der er i 

Sydafrika, over at hele verdens fokus er rettet mod landet. Det har været en fest uden lige for hele nationen og endda hele verden. 

Spillerne og trænerne har den generelle holdning at det VM som helhed har været en positiv oplevelse, måske ikke lige rent 

sportsligt for alle, men som helhed. Den imødekommenhed og stemningen, bortset fra vuvuzelaer, før, under og efter kampene har 

været ubeskrivelig. 

Alle de fordomme der har været omkring at VM skulle afholdes i det Afrikanske kontinent er blevet skudt ned og Sydafrika kan med 

stolthed i stemmen sige at de har gennemført et acceptabelt VM.  

Der har været over 3 mio. tilskuere ved dette VM, det gør at dette VM kommer op iblandt Top 3 blandt de bedst sete VM.  
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Dommerpræstationen: 

 
Op til VM har dommerne været i et meget stort fokus, da man desværre tit har oplevet at deres præstationer ikke har været i 

orden ved andre slutrunder. Dommernes indflydelse på kampen kan være forskellen mellem sejr og uafgjort samt uafgjort og 

nederlag. Der var store forventninger til dem og de indfriede dem, da også i starten af turneringen, men i den sidste del gik det helt 

galt. Til at starte med gik det helt efter planen uden at der var de helt store fejlkendelser. Det eneste man muligvis kunne sætte en 

finger på, var nogle tvivlsomme gule kort og et enkelt rødt kort der kunne diskuteres. De lod spillerne gå lidt til den og når de gik 

lidt over stregen talte de alvorligt til dem. På den måde flød spillet godt i det indledende gruppespil overordnet set med nogle 

enkelte undtagelser som der næsten altid er. Da der ikke rigtig var de store fejlkendelser i starten, så kom de meget efter det tabte 

i de afgørende kampe. 

 

 Den største skandale finder vi uden tvivl, da Frank Lampards kanonskud ikke blev anerkendt som et mål selvom bolden var en halv 

meter inde over stregen i kampen mod Tyskland. Alle kunne se den var inde hvilket også er meget logisk da den ramte indersiden af 

overliggeren og slog ned i jorden bagefter, den eneste der ikke kunne se den var inde var dommeren. Det skabte minder tilbage i 

1966 hvor akkurat samme hændelse skete i VM finalen også mellem Tyskland og England. Englænderne var rasende, men 

dommeren stod fast: Der var ikke mål! Kampen endte som bekendt 4-1 til Tyskland og England blev dermed slået ud i 1/8-finalen. 

Hvis målet var blevet anerkendt, så var kampen med garanti blevet mere spændende.  

 

Hvis man troede det var den sidste alvorlige fejlkendelse så tog man grueligt fejl. Da Carlos Tevez bragte Argentina foran 1-0 imod 

Mexico var der tydeligt offside. Den offside så den ene linjedommer først efter hoveddommeren dømte mål og så var der lige 

pludselig forvirring og massive protester fra Mexicos side. Målet blev dog dømt, hvilket var en klar fejl og gjorde spillet noget 

lettere for Argentina og nærmest umuligt for Mexico. Sådan en dommerfejl kan tage meget hårdt på et hold, især mentalt. Det kan 

være ubeskriveligt svært at komme tilbage fra.  

 

Det har i det hele taget været et VM med mange blandede dommer præstationer, som har haft en stor indflydelse på kampene. 

Hvis man skulle komme med en samlet vurdering ville det nok være at det har været lidt under niveau, men ikke helt ved siden af. 

Især ikke i starten af turneringen, hvis de havde forsat det niveau havde det, måske, været et anderledes VM. 

 

Mål-kameraer: 

 

Debatten omkring om der skulle være mål-kameraer under kampen har været på det højeste under VM, især lige efter kampen 

imellem Tyskland og England. Meningerne har været mange. Der har været dem der har ment at teknikken ikke skal spille en stor 

rolle, der har været dem der har ment at der skal være en to dommere bag baglinjerne som ved Europa League, en chip i bolden 

har også været manges mening var løsningen.  

 

Hvad er jeres mening? 

Skribentens mening: En chip i bolden må absolut være den mest optimale løsning. På den måde kan dommeren hurtig se om den 

er inde eller ej. Hvis man skal tjekke en offside er kameraet nok den bedste løsning, men det vil også gøre at den teknik, med 

kameraerne får alt for meget indflydelse på kampene. Spillerne vil simpelthen være alt for meget over dommeren og gå i nærmest 

bagateller og det syntes jeg vil være synd for spillet.  
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VM alt i alt: 

 

Der har selvfølgelig været nogle overraskelser og skuffelser, dem vil vi prøve at skabe overblik over her: 

 

Skuffelser: Her kommer vi nok ikke uden om Italien og Frankrig som de største syndere. De røg begge ud i gruppespillet og især 

Frankrigs VM-exit var en af de kontroversielle af slagsen. Opløsning i det franske land og på selve holdet, der satte det franske styre 

på den anden ende. Italiens exit kom også meget som et chok for alle kritikere, fans og ikke mindst spillerne selv, som var rystede 

efter det blev en realitet. De havde håbet på at de skulle forsvare deres titel, men de forlod VM og det var ikke med æren i behold. 

Der skal ske ting og sager i den italienske lejr hvis de vil vinde titler fremover.  

Når vi er inde over skuffelserne kommer vi nok heller ikke uden om Danmark. De døjede godt nok lidt med skader, eller var det det 

rene pure opsind? Kun den kære Morten Olsen ved det. Mange havde forventet at de kom videre fra gruppespillet og at de viste 

lidt bedre spil, men det gjorde de som kendte ikke og det nærmest choknederlag på 3-1 til Japan blev deres sidste kamp. England 

og Argentina blev offer for den tyske målmaskine, der nærmest har været ustoppelig under VM. Mange havde nok regnet med at 

de var kommet lidt længere, men de havde ikke det der skulle til når det virkelig gjaldt.  

 

Positive overraskelser: Uruguay har været den absolut største overraskelse ved dette VM. De har givet alle hold kamp til stregen, 

hvilket især Holland fik at føle. De skulle ikke tro at de bare lige sådan kunne besejre dem. Her kommer vi nok heller ikke uden om 

Slovakiet, der fik lov til at gå videre fra gruppen af på New Zealands bekostning, de formåede dog ikke at besejre Holland i 1/8 

finalen, men de gav godt med modstand. Paraguay viste også omverden at de var et hold der godt kunne være med hvor det for 

alvor var sjovt. De var med til at skabe en virkelig spændende kvartfinale imod Spanien hvor der var hele 3 straffespark, men den 

endte de dog også med at tabe 1-0. New Zealand gjorde sig bemærkelsesværdigt bemærket, det viste sig at selvom de røg ud i 

gruppespillet så var de faktisk det eneste hold der gik ubesejret igennem VM. Imponerende af den mindre fodbold-nation, hvor 

ƛǎŋǊ ŘŜƴ έŘŀƴǎƪŜέ Winston Reid viste storspil.  

Da Ballacks skade kom frem, var Tyskland ikke spået mange chancer, men de vildt talentfulde tyskere gjorde tvivlen til skamme og 

med lidt held kunne de have stået i semifinalen, men de måtte så nøjes med en bronzekamp. Ghana var med til at skabe en meget 

underholdende kamp imod Uruguay i kvartfinalen og kunne med lidt mere træfsikkerhed fra Asamoah Gyan måske have indfriet 

ŘŜƴ ŀŦǊƛƪŀƴǎƪŜ ŘǊǄƳ ŀǘ ǾƛƴŘŜ ±a Ǉň έƘƧŜƳƳŜōŀƴŜέΦ 5Ŝǘ ǎƪŜǘŜ ǎƻƳ ōŜƪŜƴŘǘ ƛƪƪŜ ƻƎ ŘŜ ƳňǘǘŜ ǊŜƧǎŜ ƭƛŘǘ ƴƻǊŘ Ǉň, hjemad, efter 

kvartfinalerne.  
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Til slut vil crewet gerne sige mange tak for et 

mindeværdigt VM 2010 og ikke mindst:  

 

 

Stort tillykke til Spanien!  

 

 

 

 


